Çünkü nâsîh ve mensûh olan ayetlerin belirlenmesinde Mekkîlik ve Medenîğin önemli bir katkısı vardır. Nesih, sonra inen ayetin önce inen ayetin hükmünü kaldırmasıdır. Önce inenle sonra inen ayetin belirlenmesinde bu ilmin verilerinden faydalanılmaktadır. Bu nedenle Muĥâsibî (öl. 243/ 857), ulûmu'l-Ķur'ân'a dair yazdığı eserinde, Mekkîlik ve Medenîlik konusunu ayrı bir bölüm altında ele almamış; nesih konusunun içerisinde değerlendirmiştir.

⁷ Subhi Sâlih, *Mebâhis*, 132.

Muhasibî'ye göre emir ve hükümlerin tespit edilebilmesi için nesh konusunda dikkate alınması gereken ilk husus Mekki ve Medenî surelerin bilinmesi gerektiğidir.⁸ Yine Zerkeşî (öl. 794/1392) ve Süyûtî, Mekkilik ve Medenîliğin bilinmesini Allah Teâlâ'nın ümmete farz kılmadığına ancak nâsih ve mensûhu ayırt etmek için onun bir kısmını ilim ehlinin bilmesi gerektiğine dair bir rivayet nakletmişlerdir.⁹ Dolayısıyla Bakara suresinin son ayetlerinin Mekkilik ve Medenîliği tartışılırken ayetlerin nâsih- mensûh ilişkisi açısından değerlendirilmesi de gerekmektedir.

Basım, 1998.
- Nizâmüddîn en-Nîsâbûrî, Hasen b. Muhammed b. Hüseyin el-A'rec. *Çarâ'ibü'l-Çur'ân ve reğâ'ibü'l-furḳân*. Beyrût: Dâru Kütübi'l-İlmiyye, 1996.
- Râzî, Ebû Abdillâh Fahrüddîn Muhammed b. Ömer b. Hüseyin. *Mefâtihu'l-gayb*. Beyrût: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, 2. Basım, 1420/1999.
- Reşîd Rızâ, Muhammed. *Tefsîru'l-menar (Tefsîru'l-Kur'âni'l-hakîm)*. el-Heyetü'l-Mısıriyyetü'l-Amme, 1990.
- Sa'lebî, Ebû İshâk Ahmed b. Muhammed b. İbrâhîm. *el-Keşf ve'l-beyân an tefsîri'l-Çur'ân*. thk. İbn Aşûr. Beyrût: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, 1. Basım, 2002.
- San'ânî, Ebû Bekr Abdürrezzâk b. Hemâm b. Nâfi. *Tefsîrü'l-Çur'ân*. thk. Mustafa Müslim Muhammed. Riyad: Mektebetü'r-Rüşd, 1. Basım, 1989.
- Seâlebî, Ebû Abdîrrahman b. Muhammed. *el-Cevâhiri'l-Hisan fî Tefsîri'l-Kur'ân*. thk. Muhammed Ali Muavvid. Beyrût: Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, 1997.
- Seyyid b. Kutub, b. İbrâhîm b. Hüseyin. *fî Zılâli'l-Çur'ân*. Beyrût: Dâru's-Şurûk, 1412/1992.

- Sindî, Ebü'l-Hasen Nûruddîn Muhammed b. Abdilhâdî. *Haşiyetü's- Sindî alâ Müsnedi'l-İmâm Ahmed b. Hanbel*, thk. Ebû Muaz Târık, Riyad: Dâru'l- Me'sûr li'n-Neşr ve't-Tevzi', 1431/2010.
- Subhi Sâlih, b. İbrahim . *Mebâhis fî ulûmi'l- Kur'ân*. Beyrût: Dâru'l-İlim li'l-Melâyin, 2005.
- Süyûtî, Ebü'l-Fazl Celâlüddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr. *Lübâbu'n-nukûl fî esbâbi'n-nüzûl*. thk. Ahmed Abdü's-Şâfi. Beyrût: Dâru'l Kütübi'l-İlmiyye, ts.
- Süyûtî. *ed-Dürri'l-mensûr*. Beyrût, ts.
- Süyûtî. *el-İtkân fî ulûmi'l- Kur'ân*. thk. Mustafa el-Buga. Beyrût: Dâru İbn Kesîr, 1987.
- Şâzelî, Ebü'l-Abbâs Ahmed b. Muhammed b. Mehdî el-Hasenî. *el-Bahrü'l-medîd fî tefsîri'l-Kur'âni'l-mecîd*. thk. Ahmed Abdullah el-Kureşî. Doktor Hasan Abbas Zeki, 1419/1998.
- Şevkânî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Alî b. Muhammed es-San'ânî el-Yemenî). *Fethu'l-kadîr*. Beyrût: Dâru İbn Kesîr, 1. Basım, 1414/1994.
- Şinkîtî, Muhammed el-Emîn b. Muhammed el-Muhtâr b. Abdilkâdir. *Edvâü'l-beyân fî izâhi'l-Kur'ân bi'l-Kur'ân*. Beyrût: Darü'l-Fikr, 1995.
- Taberânî, Ebü'l-Kâsım Süleymân b. Ahmed. *el-Mu'cemü'l-kebîr*. thk. Hamdî bin Abdülmecid Selefî. Kahire: Mektebetü İbn Teymiyye, 2. Basım, 1994.
- Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd. *Camîu'l-beyan fî te'vîli'l-Kur'an*. thk. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî. Dâru Hicr, 1. Basım, 2001.
- Tirmizî, Ebü İsâ Muhammed b. İsâ. *Sünenü't-Tirmizî (el-Câmi'u'l-kebîr)*. thk. Beşşar Avvad Ma'ruf. Beyrût: Dâru'l-Garbi'l-İslâmî, 1998.
- Vâhidî, Ebü'l-Hasen Alî b. Ahmed b. Muhammed b. Ali. *Esbâbü nüzûli'l-Kur'ân*. thk. Usâm b. Abdilmuhsin el-Humeydan. ed-Demmâm: Dâru'l-Islâh, 2. Basım, 1992.
- Zemahşerî, Ebü'l-Kâsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed. *el-Keşşâf an hakâiki ğavâmizi't-tenzil*. Beyrût: Dâru'l-Kitabi'l-Arabî, 1407/1987.
- Zerkeşî, Bedrüddîn Muhammed Abdullah. *el-Burhân fî ulûmi'l- Kur'ân*. thk. Muhammed Ebu'l-Azl İbrahim. Beyrût: Darü'l- Ma'rife, 1. Basım, 1391/1971.
- Zürkânî, Muhammed Abdü'l-Azîm. *Menâhilü'l-irfân fî ulûmi'l- Kur'ân*. Dâru İhyâi Kütübi'l-Arabî, ts.